ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGỌC MỸ

Số:        /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ngọc Mỹ, ngày 13 tháng 5 năm 2025

THÔNG BÁO

Tổ chức lấy ý kiến Nhân dân, các ngành, các cấp về dự thảo

Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013

Thực hiện Kế hoạch số 128/KH-UBND ngày 09/5/2025 của UBND Thành

phố Hà Nội về việc tổ chức lấy ý kiến Nhân dân, các ngành, các cấp về dự thảo

Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013; Kế hoạch số

/KH-UBND ngày 13/5/2025 của UBND xã Ngọc Mỹ về việc triển khai Kế hoạch

số 128/KH-UBND ngày 09/5/2025 của UBND Thành phố Hà Nội. Ủy ban nhân

dân xã Ngọc Mỹ thông báo đến toàn thể Nhân dân trên địa bàn như sau:

 1. Đối tượng lấy ý kiến: Nhân dân hiện đang cư trú trên địa bàn xã Ngọc Mỹ.

 2. Nội dung lấy ý kiến: Lấy ý kiến Nhân dân, các ngành, các cấp về toàn

bộ dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp nước Cộng

hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2013, bao gồm bố cục, nội dung và kỹ thuật

trình bày.

 3. Hình thức tổ chức lấy ý kiến:

Các cá nhân tham gia ý kiến đóng góp về nội dung sửa đổi, bổ sung một số

điều của Hiến pháp năm 2013 trên ứng dụng VNeID. Trình tự thủ tục như sau:

Bước 1: Mở ứng dụng VNeID: Người dân thực hiện đăng nhập ứng dụng

VNeID hoặc Website: https://vneid.gov.vn bằng tài khoản định danh điện tử mức

2 đang hoạt động.

Bước 2: Mục chọn tiện ích: lấy ý kiến của người dân về nội dung sửa đổi

Hiến pháp năm 2013 trên ứng dụng VNeID.

Bước 3: Chọn mục: Hiến pháp nước cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam

năm 2013. Người dân đọc, chọn, nghiên cứu nội dung dự thảo sửa đổi, bổ sung

một số điều Hiến pháp năm 2013.

Bước 4: Tham gia đóng góp ý kiến: Người dân thực hiện nhập nội dung

góp ý hoặc lựa chọn mục “tán thành” / “Không tán thành”.

Bước 5: Gửi góp ý và xác nhận nội dung: Người dân chọn đọc, nghiên cứu

nội dung dự thảo sửa đổi, bổ sung một số điều Hiến pháp năm 2013.

Lưu ý: Ý kiến đóng góp cần thể hiện trách nhiệm, phù hợp với quy định của

pháp luật, không vi phạm thuần phong mỹ tục.

https://vneid.gov.vn/

2

 Ủy ban nhân dân xã Ngọc Mỹ thông báo đến toàn thể nhân dân trên địa bàn

xã biết và thực hiện công tác lấy ý kiến sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến

pháp năm 2013 hoàn thành xong trước ngày 25 tháng 5 năm 2025./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy, TT HĐND xã;

- CT, Các PCT UBND xã;

- Bộ phận Văn hóa - xã hội,

Đài truyền thanh xã;

- MTTQ xã, các ban ngành, đoàn thể;

- Trưởng thôn;

- Hiệu trưởng các nhà trường;

- Nhân dân trên địa bàn xã;

- Lưu: VP, CAX(Đ/c Nội).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Dương

		2025-05-15T14:20:25+0700

		2025-05-15T14:38:51+0700

		2025-05-15T14:38:51+0700